Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:  4151/SYT-KHTC

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đồng Nai, ngày 10 tháng 6 năm 2022

V/v báo cáo tình hình quản lý, sử

dụng và hiện trạng các máy móc,

thiết bị đã tạm giao cho các bệnh

viện tư nhân phục vụ công tác điều

trị bệnh nhân Covid-19.

 Kính gửi:

  - Bệnh viện Đại học Y dược Shingmark;

  - Bệnh viện Quốc tế Đồng Nai;

  - Bệnh viện Quốc tế CTCH Sài Gòn – Đồng Nai;

  - Bệnh viện Đồng Nai – 2.

  - Bệnh viện Âu cơ.

Căn cứ Nghị định Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Trong năm 2021 và đầu năm 2022, dịch Covid-19 bùng phát, số ca mắc mới

tăng cao trên địa bàn tỉnh, một số bệnh viện tư nhân được giao nhiệm vụ tham gia

vào công tác điều trị bệnh nhân Covid-19 nên Sở Y tế tế đã ban hành các quyết

định tạm giao một số máy móc, thiết bị cho các bệnh viện tư nhân để phục vụ điều

trị bệnh nhân Covid-19 tại bệnh viện. Tuy nhiên, từ ngày 16/4/2022 đến nay tình

hình dịch trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đã được kiểm soát và hiện nay đang ở cấp độ

1 (Bình thường mới);

Do đó, để tiếp tục thực hiện quản lý, sử dụng hiệu quả các máy móc, thiết bị

y tế theo quy định; Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các Bệnh viện tư nhân rà soát báo cáo tình hình quản lý, sử dụng

và tình trạng hiện nay của các máy móc, thiết bị y tế mà Sở Y tế đã tạm giao theo

phụ lục (đính kèm) cho các đơn vị để phục vụ công tác điều trị bệnh nhân Covid-

19 trong thời gian qua.

2. Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Y tế (qua Phòng Kế hoạch – Tài chính)

trước ngày 15/6/2022 để theo dõi, giám sát, chỉ đạo.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, nếu có gì vướng mắc báo cáo Sở Y tế (phòng Kế hoạch – Tài chính), SĐT:

0365 707 254 để được hướng dẫn, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

  KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                     Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T09:14:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!